
ffiHTr;;
4Año del Centen¡rio de Machu Picchu para el mundo'

"EO' ANIVERSAR¡O SAN ISIDRO"

REsoLUcróN DE ALCALDTA N. 29 4

Sanlsidrc, .12SEI,2011

EL ALCALDE DE SAN ISIDRO

VISTO: El Infome N0 084-201'l-0601-EFGD/MSl del Equipo Funcionalde Gestión Documentaria.

CONSIDERANDO:

Que, por Ley No 25323 de fecha l0 de junio de 1991 se crea el "Sistema Nacional de Archivos'con la

finalidad de integrar estructural, normativa y funcionalmente los archivos de las enüdades públicas existentes en el

ámbito nacional, mediante la aplicación de principios, normas, técnicas y métodos de archivo, garantizando con

ello la defensa, conservación, organizacón y servicio del 'Patrimonio Documental de la Nación';

Que, mediante Decreto Supremo N0 008-92-JUS de fecha 26 de junio de 1992 se reglamentó la Ley No

25323, disponiendo que las nomas y d¡rectivas emitidas por el Arch¡vo General de la Nación conservan su

. vigencia como nomas del Sistema Nac¡onal de Archivos:

: . Que, el articulo Vl, numeral 2, de la Directiva N" 004-86-AGN-DGAI 'No¡mas para la formulación dd
i Programa de Control de Docunentos para los archivos adninistativos del Sector Públ¡n Nac¡onal, aprobada por

.. Resolución Jefatunal No 173-86-AGN-J, establecen que el Comité Evaluador de Documentos (CED) designado por' 
la más alta autoridad institucional es el encargado de conducir el proceso de formulación del Programa de C,ontrol

de Oocumentos (PCD), y estará integrado por un representanle de la Alta Dirección de la Entidad, quién la

presidirá, el Jefe la Oficina de Asesoría Juríd¡ca o su representante, el Jefe de la Un¡dad Orgánica cuya

documentación seÉ evaluada, y el Jefe del Organo de Adm¡nistreión de Archivos, quién actuará como secretario

tecn¡co;

Que, asimismo, las Dispos¡c¡ones Transitorias (Vll) de la Dircctiva No 006/8&AGN-DGAI " Normas para la
eliminuión de documenfos en los archivos administrafiws de Sedor Público Nacbnal', aprobada por Resolución

Jefatural No 173-86-AGN-J, prescriben que los organ¡smos y reparticiones públicas que no tengan apobado su

Programa de Control de Documentos solicitaÉn al Archivo General de la Nación la eliminación de los documentos

innecesarios acompañando el informe con la opinión favorable del Comité Evaluador de Documentos, el Inventario

conespondiente y las muestras de los documentos a elim¡narse; y, que el Comité se integrará y funcionaÉ de

a la Directiva No 004-86-AGN-DGAI v la eliminación se efectuaÉ de acuerdo al proced¡miento

en la Directiva No 006/86-AGN-DGA

Que. en este contexto, es necesario conformar el Comité Evaluador de Documentos de la Municipalidad

distrital de San lsidm;

Que. estando a lo ooinado por la Gerencia de Asesoria Juridica con Informe N0 rl31 -2011-0400-

GAi/MSl; y,

En uso de las facultades confeddas por el articulo 20", numeral 6, de la Ley Orgán¡ca de

í"\ff?;

,.wJ

f"^$":"4

ffi*

N" 27972;



-l -
F¿3 Municioa¡¡dadtffiiH Á.gtTÍ - :'

s-n\futr" San lsidro
"1b.",-tr.'t-

'Año del Centenario de Machu Picchu para el mundo'
.80" ANIVERSARIO SAN ISIDRO'

REsoLUcóN DE ALCALDIA T{. 29 á,

RESUELVE:

ARTÍCULo PRIMERo: CoNSTITUIR el Comité Evaluador de Documentos (CED) de la Municipalidad

distrital de San ls¡dro, que estará integrado por los s¡guientes miembros:

El Gercnte Municipal o su representante, quién lo pres¡diÉ.

El Gerente de Asesoría JurÍdica o su reDresentante.

El Jefe de la Unidad Orgánica cuya documentac¡ón será evaluada.
El Jefe del Equipo Funcional de Gestión Documentada, quián actuaÉ como Secretario Técnico.

ARTICUL0 SEGUNDO.- El Comité Evaluador de Documentos podÉ emitir informes sobre la el¡minac¡ón

de documentos en los archivos admin¡strativos de la Municipalidad de San ls¡dro, en tanlo no se apruebe el

Programa de Control de Documentos, de conformidad con las Disposiciones Transitorias (Vll) de la Direct¡va No

'Normas para la eliminrción de documentos en los archivos dministat¡vos de Secfor Públíco

, aprobada por Resoluc¡ón Jefatural No '173-86-AGN-J.

ARTICULO TERCERO,- El Comité Evaluador de Documentos cumpl¡É sus funciones con aneglo a la
normatividad vigente emiüda por el Archivo General de la Nación.

REGfSTRESE. COMUNIOUESE Y CÚMPLASE

1.

2.

4.

ó*i,:;"'^%

üffii

*,ffi$


